令和５年４月

長岡第十小学校 保護者 様

長岡京市立長岡第十小学校

校  長   杉  本   里  佳

欠席・遅刻（早退）連絡のデジタル化について

陽春の候 保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

平素は、本校教育活動の推進に、ご協力とご支援をいただき誠にありがとうございます。

さて、 本校では、朝早くに欠席・遅刻（早退）連絡を入れたい保護者様に対応するため、また、文部科学省が

推奨している「連絡手段のデジタル化」を受けて、児童の欠席・遅刻（早退）連絡を Web ページからも行える

ようにしています。

つきましては、下記のように、欠席・遅刻（早退）連絡は従来通りの方法に加え、Webによる方法も運用しまし

たので、ご活用していただきますようご協力をお願いします。

記

【開始日】

○２年生～６年生…４月始業式（４月７日）から

新１年生・・・入学式（４月１１日）から

【欠席・遅刻（早退）等の連絡方法】

〇Web（欠席連絡フォーム）の場合

下のURL（または後日配布するQRコード）より入力をお願いします。

なお、何時でも入力していただけますが、可能な限り当日午前８時頃までにご入力ください。

〇電話連絡の場合

平日午後６時から翌朝午前８時までの間、自動応答電話に切り替わるため、朝８時以降に連絡してください。

なお、職員の勤務時間は、午前８時３０分から午後５時までです。

◆連絡帳に記入して届けていただく必要はありません。  宿題等の提出物は、登校時に持たせてください。

※いずれの場合においても、登校班への連絡は必ずしていただきますようお願いします。
（学童保育所への連絡も忘れずにお願いします。）

≪欠席・遅刻・早退連絡（202３年度）≫

【URL】

１年１組 https://forms.office.com/r/xNT3fJbA23 １年２組 https://forms.office.com/r/JeWmStg68h

２年１組 https://forms.office.com/r/RKjETLidn0 ２年２組 https://forms.office.com/r/MhSQr8rDFw

３年１組 https://forms.office.com/r/bd6ydVMUbn ３年２組 https://forms.office.com/r/zySD5VtRnf

４年１組 https://forms.office.com/r/pP2hk0cFii ４年２組 https://forms.office.com/r/GB3BSx5AGy

５年１組 https://forms.office.com/r/3CpDc3v5nu ５年２組 https://forms.office.com/r/hUkFFKhwQv

６年１組 https://forms.office.com/r/eMKECPzSPs ６年２組 https://forms.office.com/r/wA9EmkT0fv

たんぽぽ https://forms.office.com/r/zjtuES2Ttb

【QRコード】後日配布します。（本校ホームページにも掲載しています。＊パスワード naga10）

https://forms.office.com/r/xNT3fJbA23
https://forms.office.com/r/JeWmStg68h
https://forms.office.com/r/RKjETLidn0
https://forms.office.com/r/MhSQr8rDFw
https://forms.office.com/r/bd6ydVMUbn
https://forms.office.com/r/zySD5VtRnf
https://forms.office.com/r/pP2hk0cFii
https://forms.office.com/r/GB3BSx5AGy
https://forms.office.com/r/3CpDc3v5nu
https://forms.office.com/r/hUkFFKhwQv
https://forms.office.com/r/eMKECPzSPs
https://forms.office.com/r/wA9EmkT0fv
https://forms.office.com/r/zjtuES2Ttb